



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเวียง
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลเวียง จะดำเนินการสอบราคาจ้าง โครงการขุดลอกคลองห้วยหลวง หมู่ที่ ๑๓ ตำบลเวียง อำเภอเทิง จังหวัดเชียงราย ปริมาณงาน

- ขุดลอกห้วย ปากกว้าง ๖.๐๐ เมตร ท้องกว้าง ๒.๕๐ เมตร ยาว ๑,๓๔๐.๐๐ เมตร ลึก ๑.๕๐ เมตร หรือมีปริมาณดินขุดไม่น้อยกว่า ๕,๐๒๕.๐๐ ลูกบาศก์เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย ขุดลอกตามแบบแปลนที่ อบต.เวียงกำหนด เริ่มต้นที่นา นางสมบัติ ปานา สิ้นสุดที่นา นางอุบล สาทอง

ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลเวียงเลขที่ อบต.เวียง ๐๒๓/๒๕๖๑ และมีราคากลางในการสอบราคาครั้งนี้ เป็นเงิน ๒๓๙,๐๐๐.- บาท (-สองแสนสามหมื่นเก้าพันบาทถ้วน-) สำหรับตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจัดจ้างก่อสร้าง ตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีกำหนดราคากลางงานก่อสร้างและรายละเอียดการคำนวณ

จึงขอประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๑

(ลงชื่อ)

(นายสวาท สมใจ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเวียง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

หน่วยงานราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลเวียง อำเภอเทิง จังหวัดเชียงราย

ชื่อโครงการ โครงการขุดลอกคลองห้วยหลวง หมู่ที่ 13

ปร.6 แผ่นที่ 1/1

ปริมาณงาน ขุดลอกท้าย ปากกว้าง 6.00 เมตร ช่องกว้าง 2.50 เมตร ยาว 1,340.00 เมตร ลึก 1.50 เมตร หรือมีปริมาณขุดไม่ต่ำกว่า 5,025.00 ลูกบาศก์เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธิตั้งการ จำนวน 1 ป้าย

ขุดลอกตามแบบแปลนที่ อบต.เวียงทำหนด เริ่มตั้งที่นา นางสมบัติ ปานา / ลี้สุศุพินา นางอุบล สาทอง

สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 13 ตำบลเวียง อำเภอเทิง จังหวัดเชียงราย

แบบเลขที่ **อบต.เฝือ ๐๒๕ / ๕๐๗**

จำนวน - แผ่น

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลเวียง

ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน

คำนวณราคากลางโดย นาย สมศักดิ์ จักรชัย

เมื่อวันที่ ๓๐ กุมภาพันธ์ ๒๕๖1

คำนวณราคากลาง ตามแบบ คำนวณต้นทุนก่อสร้างชลประทาน, ปร.5, ปร.6 ที่แบบกรมมี จำนวน 5 แผ่น ราคากลางจาก อัตราราคางานดิน งานก่อสร้างชลประทาน ตุลาคม ๒๕๖๐ งานก่อสร้างชลประทาน

ตอนที่ 1	ตอนที่ 2	ตอนที่ 3	ตอนที่ 4	ตอนที่ 5	ตอนที่ 6	ค่า Factor F	ตอนที่ 7		หมายเหตุ	
							ราคากลาง	ราคากลาง		
ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่างานต้นทาง ต่อหน่วย (บาท)	ค่างานต้นทาง (บาท)		ราคาต่อหน่วย	ราคากลาง		
1	งานถมดินและกำจัดวัชพืชและล้างคัน(หน้า)	3,375.00	ตร.ม.	2.58	8,707.50	1.3563	3.50	11,809.98		
2	งานขุดดิน (ปริมาณดินขุดธรรมดา)	5,025.00	ลบ.ม.	27.15	136,428.75	1.3563	36.82	185,038.31		
3	งานวางท่อ คสล. ชั้น 3 ขนาด ๑.00 ม. ยาว 1.00 ม.	18.00	ท่อ	1,731.00	31,158.00	1.3563	2,347.76	42,259.60		
รวมค่างานต้นทางสิ้น										
									176,294.25	
									239,107.89	
									239,000.00	

หมายเหตุ.....เงื่อนไขเกณฑ์ประเภทงานก่อสร้าง สูตรวิธีการคำนวณที่ระบุในแบบปรับราคาได้

งานดิน $K \cdot 2.1 = 0.30 + 0.10 \cdot H / h_0 + 0.40 \cdot E_f / E_0 + 0.20 \cdot F_f /$ ราคาเฉลี่ย

47.56 บาท ต่อ 1 ลบ.ม.

ตัวหนังสือ

(

ของและต้นทุนอื่นที่เกี่ยวข้อง


)

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจเช็คและเห็นชอบกับค่าใช้จ่ายเหมา โครงการขุดลอกคลองห้วยหลวง หมู่ที่ 13 / ตำบลเวียง อำเภอเทิง จังหวัดเชียงราย และได้ยึดถือเป็นการมีใบราคากลาง ซึ่งลงลายมือชื่อไปเป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ)  ประธานราคา

(นายสมศักดิ์ จักรชัย)
นายช่างโยธาฯ

(ลงชื่อ)

 (นายสุทัศน์ นาคารัตน์)

ตร.๑๑

ผู้อำนวยการกองช่าง

แบบสรุปราคากลางก่อสร้างชลประทาน

หน่วยงานราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลเวียง อำเภอเทิง จังหวัดเชียงราย

ชื่อโครงการ โครงการขุดลอกคลองห้วยหลวง หมู่ที่ 13

ปร.6 แผ่นที่ 1/1

ปริมาณงาน ขุดลอกห้วย ปากกว้าง 6.00 เมตร ท้องกว้าง 2.50 เมตร ยาว 1,340.00 เมตร ลึก 1.50 เมตร หรือมีปริมาณดินขุดไม่น้อยกว่า 5,025.00 ลูกบาศก์เมตร หรือมีค่าประมาณค่าประมาณการ จำนวน 1 ไร่
 ขุดลอกตามแบบแปลนที่ อบต.เวียงกำหนด เริ่มตั้งแต่หน้า นางสมบัติ ปานา สิ้นสุดที่หน้า นางอุบล ศาของ

สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 13 ตำบลเวียง อำเภอเทิง จังหวัดเชียงราย แบบเลขที่ ๐๗.๕๖๑ ๒๕๗1 จำนวน แผ่น

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลเวียง ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน เมื่อวันที่ ๓๐ กุมภาพันธ์ ๒๕๖1

คำนวณราคากลางโดย นายสมศักดิ์ จักรณี ราคากลางจาก อัตราราคากลาง งานก่อสร้างชลประทาน ตุลาคม 2560 งานก่อสร้างชลประทาน

ลำดับ	ชื่อ	รายละเอียด	ปริมาณ	หน่วย	ค่าจ้างต้นท่อน (บาท)	ค่าจ้างต้นท่อน (บาท)	Factor F	ค่าจ้าง		หมายเหตุ
								ราคาตกลง	ราคาตกลง	
1		งานฉาบฉวยและทำคูวัดวิธีขุดและตั้งต้นไม้ (หนัก)	3,375.00	ตร.ม.	2.58	8,707.50	1.3563	3.50	11,809.98	
2		งานขุดดิน (ปริมาณดินขุดธรรมดา)	5,025.00	ลบ.ม.	27.15	136,428.75	1.3563	36.82	185,038.31	
3		งานวางท่อ คสล. ขนาด Ø 0.80 ม. ยาว 1.00 ม.	18.00	ท่อ	1,731.00	31,158.00	1.3563	2,347.76	42,259.60	
รวมค่าจ้างต้นท่อนทั้งสิ้น						176,294.25			239,107.89	
รวมราคากลางทั้งสิ้น									239,000.00	

หมายเหตุ...เงื่อนไขหลักเกณฑ์ประมาณงานก่อสร้าง คู่มือวิธีการคำนวณที่ใช้สัญญาแบบปร.6 ได้

งานดิน K-2.1 = 0.30 + 0.10 * H / 10 + 0.40 * Et / Eo + 0.20 * Ft / Fo ราคาเฉลี่ย 47.56 บาท.ต่อ 1 ลบ.ม. ตัวหนังสือ

(ลงชื่อ)  ปร.6 (ลงชื่อ) 

(นายสมศักดิ์ จักรณี)

(นายสุทัศน์ มาลารัตน์)

นายช่างโยธาฯ

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)

เห็นชอบ

(นางจรรยา ศรีสวัสดิ์)

(นางชวาทะ สมใจ)

อนุมัติ

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเวียง

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเวียง

แบบสรุปราคาจ้างก่อสร้างชลประทาน

ปจ.5 แผ่นที่ 1/1

หน่วยงานราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลเวียง อำเภอเทิง จังหวัดเชียงราย

ชื่อโครงการ โครงการขุดลอกคลองห้วยหลวง หมู่ที่ 13

ปริมาณงาน ขุดลอกห้วย ปากกว้าง 6.00 เมตร ห่อกว้าง 2.50 เมตร ยาว 1,340.00 เมตร ลึก 1.50 เมตร หรือมีปริมาณดินขุดไม่ต่ำกว่า 5,025.00 ลูกบาศก์เมตร หรือมีป้ายประชาสงฆ์พื้นที่โครงการ จำนวน 1 ไร่

ชุดลอกตามแบบแปลนที่ อบต.เวียงกำหนด เริ่มตั้งหน้า นางตมปติ ปากา สิ้นสุดที่หน้า นางอุบล ศาของ

สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 13 ตำบลเวียง อำเภอเทิง จังหวัดเชียงราย

แบบเลขที่ ๐๒๓,๕๕๐ ๐๕๖ 12๕๖

จำนวน

แผ่น

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลเวียง

ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน

เมื่อวันที่ ๑๘ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓

คำนวณราคาากลางโดย นายสมศักดิ์ จักรชัย

ราคากลางจาก อัตราราคากลางดิน งานก่อสร้างชลประทาน ตุลาคม 2560 งานก่อสร้างชลประทาน

ข้อที่ 1	ข้อที่ 2	ข้อที่ 3	ข้อที่ 4	ข้อที่ 5	ข้อที่ 6	ค่า Factor F	ข้อที่ 7		หมายเหตุ
							ราคากลาง	ราคากลาง	
ลำดับ รายการ ปริมาณ หน่วย	งานยกถาดและกำจัดวัชพืชและล้มต้นไม้ (หมัก)	3,375.00	ตร.ม.	2.58	8,707.50	1.3563	3.50	11,809.98	
2	งานขุดดิน (ปริมาณดินขุดธรรมดา)	5,025.00	ลบ.ม.	27.15	136,428.75	1.3563	36.82	185,038.31	
3	งานวางท่อ คสล. ขนาด Ø 0.80 ม. ยาว 1.00 ม.	18.00	ท่อ	1,731.00	31,158.00	1.3563	2,347.76	42,259.60	
รวมค่างานต้นทุบทั้งสิ้น						176,294.25		239,107.89	
รวมราคากลางทั้งสิ้น								239,000.00	

หมายเหตุ...เงื่อนไขเกณฑ์ประเภทงานก่อสร้าง สูตรวิธีการคำนวณที่ใช้สัญญาณแบบปริมาตรได้

งานดิน K 2.1 = 0.30 + 0.10 * H / 10 + 0.40 * E / Eo + 0.20 * Ft / Fo

ราคาเฉลี่ย 47.56 บาท ต่อ 1 ลบ.ม.

ตัวหนังสือ

สองแสนสามหมื่นเก้าพันบาทถ้วน

(ลงชื่อ)  ประมวลราคา

(ลงชื่อ)  (นายสุทัศน์ มาลารัมย์)

ตรวจ

(ลงชื่อ)

ตรวจ /ทาน

(นายสมศักดิ์ จักรชัย)

(นายสุทัศน์ มาลารัมย์)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเวียง

นายช่างโยธาฯ

ผู้อำนวยการช่าง

(ลงชื่อ)

เห็นชอบ

(ลงชื่อ)

อนุมัติ

(นางจุฑามาศ สวัสดิ์)

(นายจรรยา สมใจ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเวียง

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเวียง